
COMUNE DI FINALE LIGURE
(PROVINCIA DI SAVONA)

DIRIGENZA AREA 1
SEGRETERIA SINDACO

DECRETO N. 8

OGGETTO: Individuazione Segretario Comunale titolare.

IL SINDACO

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 158, del 18 luglio 2019, si decise di avvalersi  
della potestà di nominare il  Segretario Comunale fra gli  iscritti alla fascia professionale corrispondente a 
quella  demografica  di  appartenenza  dell'Ente  –  sino  ad allora  riclassificato  1^B  – in  applicazione  della 
previsione dell'art. 11, commi 4 e 10, del D.P.R. 465/1997

CHE ai sensi dell'art. 7 Legge n. 241/1990, con nota prot. n. 24043 del 16 luglio 2019, venne coerentemente  
comunicato  al  Segretario  Comunale  l'intenzione  di  non  confermare  la  titolarità  della  sede  di  segreteria 
presso questa Amministrazione e l'avvio del procedimento di nomina di un nuovo Segretario Comunale;

DATO ATTO che con nota prot. 24687 del 18 luglio 2019 trasmessa alla Prefettura UTG di Genova, gestione 
albo  segretari  comunali  e  provinciali,  è  stato  avviato  procedimento  di  nomina  del  nuovo  Segretario 
Comunale, con contestuale richiesta di immediata pubblicizzazione;

VERIFICATO che è stata esperita adeguata pubblicità da parte del predetto Albo con avviso n. 58 del 23 
luglio 2019;

DATO ATTO che  sei  Segretari  hanno  manifestato  interesse  alla  nomina,  inviando  per  la  valutazione  i 
rispettivi curricula professionali;

DATO ATTO che il Segretario Comunale dr. Isabella Cerisola, risulta iscritta all'Albo Sezione Liguria con il n. 
8311, fascia professionale B con abilitazione

RICHIAMATO l'art. 15 del D.P.R. n. 465/1997 ove, ai fini della nomina, stabilisce che il Sindaco individua il  
Segretario  prescelto,  chiedendone  l'assegnazione  alla  gestione  dell'Albo  dei  Segretari  Comunali  e 
Provinciali;

VISTA la deliberazione CdA Nazionale AGES n. 150/1999;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 ss.mm.ii.;

VISTO l'art. 7, comma 31 ter e segg., della Legge n. 122/2010

DECRETA

1.la dr. Isabella Cerisola, nata a Savona, il 9 marzo 1976, è individuata quale Segretario idoneo a svolgere le  
relative funzioni presso questa sede di Segreteria Comunale,

Via Pertica, 29 – Tel. 019.689011 – Fax 019.680135 – Codice Fiscale e Partita IVA: 00318330099
www.comunefinaleligure.it – e-mail: protocollo@comunefinaleligure.it

http://www.comunefinaleligure.it/


2. di  trasmettere copia di  questo  provvedimento alla  Prefettura  Utg di  Genova,  gestione Albo Segretari 
Comunali e Provinciali, al fine dell'assegnazione del Segretario sopraindicato.

3. di trasmettere copia di questo atto alla dr. Isabella Cerisola e al ViceSegretario, Dirigente Area 
2, per il seguito di propria competenza.  

Finale Ligure, 14/08/2019

IL SINDACO
Frascherelli Ugo / ArubaPEC S.p.A.
____________________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 
82/2005 e rispettive norme collegate 


	DECRETO N. 8
	IL SINDACO

